



令和8年度

令和8年度県営予防治山事業

雨池 地区

令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務

交火山予委第5号

積 算 書

(当初)

本積算書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

三八農林水産事務所

事業名	令和8年度県営予防治山事業 雨池 地区
業務名	令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務

項 目 名	内 容
事業主体名	三八農林水産事務所
事業名	令和8年度県営予防治山事業
地区名	雨池 地区
業務名	令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務
施工場所	三戸郡新郷村大字戸来字雨池 地区
業務番号	交火山予委第5号
業務区分	単年度
積算区分	当初積算
地域区分	青森（県基準）
地区区分	倉石・新郷
工期	契約日の翌日～令和8年10月19日
積算体系年月	令和8年3月
単価期適用年月	令和8年5月一A
歩掛期適用年番号	令和7年17号一A
電力会社名	東北電力

事業名	令和8年度県営予防治山事業 雨池 地区
業務名	令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務

番号	項 目 名	規 格	数 量	単位	金 額	備 考
	業務費				12,232,000	
	・ 総合業務価格				11,120,000	
	・ 消費税相当額 (1 0 %)				1,112,000	
	総合業務価格内訳					
	【森林測量業務】				1,130,000	
	【森林設計業務】				9,990,000	
	業務内容					
	【森林測量業務】					
	【森林設計業務】					

事業名	令和8年度県営予防治山事業 雨池 地区
業務名	令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務

項 目 名	内 容
業務名	
業務区分	単年度
積算区分	当初積算
積算体系区分	【森林測量業務】
工種区分	測量業務（一般）
工種体系区分	【森林測量業務】
工事工種体系年番号	令和7年99号 [1号]
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
冬期補正	なし
豪雪補正	10%
施工地域区分(H31迄)	補正なし
週休2日補正	補正なし
冬期補正（現場管理費）	0.00%
熱中症対策補正（現場管理費）	0.00%
施工地域区分	補正なし
現場環境改善費の計上	しない
施工地域区分補正	補正なし
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし

事業名	令和8年度県営予防治山事業 雨池 地区
業務名	令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
1 測量業務価格			1,130,000	
2 ・ 測量作業費			1,130,000	
3 ・ ・ 直接測量費			585,000	
4 ・ ・ ・ 直接人件費～機械経費	1.000	式	518,000	
5 ・ ・ ・ 直接経費			35,000	
6 ・ ・ ・ ・ 旅費交通費	1.000	式	0	
7 ・ ・ ・ ・ 基地関係費	1.000	式	0	
8 ・ ・ ・ ・ 安全費			0	
9 ・ ・ ・ ・ ・ 安全費（率計上）				
(4+6+7+11+13+15-21) × 標準値				
585,000 × 0.000	0.000	%	0	
10 ・ ・ ・ ・ ・ 安全費（積上）	1.000	式	0	
11 ・ ・ ・ ・ 電子成果品作成費			35,000	
12 ・ ・ ・ ・ ・ 電子成果品作成費（率計上）	1.000	式	35,000	
13 ・ ・ ・ ・ その他	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ 技術管理費			32,000	
15 ・ ・ ・ ・ 精度管理費	1.000	式	32,000	
16 ・ ・ ・ ・ 成果検定費	1.000	式	0	
17 ・ ・ 諸経費				
(4+5+15) × 標準値				
585,000 × 94.600=553,000	94.600	%	545,000	
18 ・ ・ 一括計上価格	1.000	式	0	
19 ・ 測量調査費	1.000	式	0	
20 電子成果品作成費対象金額（内数）			491,000	
21 往復経費			0	

事業名	令和8年度県営予防治山事業 雨池 地区
業務名	令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務

工 種 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接人件費～機械経費内訳			518,000	
直接人件費～機械経費	1.000	式	518,000	
・ 溪間工測量	1.000	式	339,000	
・ ・ 溪間工測量	1.000	式	339,335	
・ ・ ・ 溪間工測量	1.000	式	339,335	
・ 山腹工測量	1.000	式	179,000	
・ ・ 山腹工測量	1.000	式	179,729	
・ ・ ・ 山腹工測量	1.000	式	179,729	

事業名	令和8年度県営予防治山事業 雨池 地区
業務名	令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務

工 種 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
その他内訳			0	
その他	1.000	式	0	
・労務費	1.000	式	0	
・ ・ 労務費	1.000	式	0	
・ ・ ・ 労務費	1.000	式	0	

事業名	令和8年度県営予防治山事業 雨池 地区
業務名	令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務

工 種 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
精度管理費内訳			32,000	
精度管理費	1.000	式	32,000	
・精度管理費	1.000	式	32,000	
・ ・精度管理費	1.000	式	32,662	
・ ・ ・ 精度管理費（森林測量業務）	1.000	式	32,662	

事業名	令和8年度県営予防治山事業 雨池 地区
業務名	令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
直接人件費～機械経費				518,000	
・ 溪間工測量	1.000	式		339,000	
・ ・ 溪間工測量	1.000	式		339,335	
・ ・ ・ 溪間工測量	1.000	式	339,335	339,335	1 式当たり
SP2301 溪間工測量(路査選点)	0.125	km	97,895	12,237	歩A・単A S単 1号
SP2302 溪間工測量(中心線測量) 中心線測量	0.125	km	696,752	87,094	歩A・単A S単 2号
SP2303 溪間工測量(縦断測量) 縦断測量	0.125	km	408,666	51,083	歩A・単A S単 3号
SP2305 溪間工測量(構造物計画位置横断測量)	2.000	横断面	72,488	144,976	歩A・単A S単 4号
SP2306 溪間工測量(平面図作成) 平面図B	1.000	業務	43,945	43,945	歩A・単A S単 5号
合 計				339,335	
・ 山腹工測量	1.000	式		179,000	
・ ・ 山腹工測量	1.000	式		179,729	
・ ・ ・ 山腹工測量	1.000	式	179,729	179,729	1 式当たり
SP2311 山腹工測量(路査選点)	0.030	ha	195,790	5,874	歩A・単A S単 6号
SP2312 山腹工測量(山腹平面測量) 山腹平面測量, 標準	0.030	ha	754,915	22,647	歩A・単A S単 7号
SP2313 山腹工測量(山腹縦断測量) 山腹縦断測量	37.000	m	1,213	44,881	歩A・単A S単 8号
SP2314 山腹工測量(山腹横断測量) 山腹横断測量	1.000	測線	51,395	51,395	歩A・単A S単 9号
SP2315 山腹工測量(平面図作成) 平面図作成 B	1.000	業務	54,932	54,932	歩A・単A S単 10号
合 計				179,729	

事業名	令和8年度県営予防治山事業 雨池 地区
業務名	令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
その他				0	
・ 労務費	1.000	式		0	
・ ・ 労務費	1.000	式		0	
・ ・ ・ 労務費	1.000	式	0	0	1 式当たり
XP0001 労務費集計	1.000	式	0	0	歩A・単A X単 2号
合 計				0	

事業名	令和8年度県営予防治山事業 雨池 地区
業務名	令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
精度管理費				32,000	
・精度管理費	1.000	式		32,000	
・ ・精度管理費	1.000	式		32,662	
・ ・ ・ 精度管理費 (森林測量業務)	1.000	式	32,662	32,662	1 式当たり
X63002 精度管理費集計	1.000	式	32,662	32,662	歩A・単A X単 1号
合 計				32,662	

事業名	令和8年度県営予防治山事業 雨池 地区					
業務名	令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務					
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SP2301	*** S単－ 1号 *** 溪間工測量(踏査選点)					
	溪間工測量(踏査選点)		km	97,895		歩A・単A
SP2302	*** S単－ 2号 *** 溪間工測量(中心線測量)					
	溪間工測量(中心線測量) 中心線測量		km	696,752		歩A・単A
SP2303	*** S単－ 3号 *** 溪間工測量(縦断測量)					
	溪間工測量(縦断測量) 縦断測量		km	408,666		歩A・単A
SP2305	*** S単－ 4号 *** 溪間工測量(構造物計画位置横断測量)					
	溪間工測量(構造物計画位置横断測量)		横断面	72,488		歩A・単A
SP2306	*** S単－ 5号 *** 溪間工測量(平面図作成)					
	溪間工測量(平面図作成) 平面図B		業務	43,945		歩A・単A
SP2311	*** S単－ 6号 *** 山腹工測量(踏査選点)					
	山腹工測量(踏査選点)		ha	195,790		歩A・単A
SP2312	*** S単－ 7号 *** 山腹工測量(山腹平面測量)					
	山腹工測量(山腹平面測量) 山腹平面測量, 標準		ha	754,915		歩A・単A
SP2313	*** S単－ 8号 *** 山腹工測量(山腹縦断測量)					
	山腹工測量(山腹縦断測量) 山腹縦断測量		m	1,213		歩A・単A
SP2314	*** S単－ 9号 *** 山腹工測量(山腹横断測量)					
	山腹工測量(山腹横断測量) 山腹横断測量		測線	51,395		歩A・単A
SP2315	*** S単－ 10号 *** 山腹工測量(平面図作成)					
	山腹工測量(平面図作成) 平面図作成 B		業務	54,932		歩A・単A
X63002	*** X単－ 1号 *** 精度管理費集計					
	精度管理費集計		式	32,662		歩A・単A
XP0001	*** X単－ 2号 *** 労務費集計					
	労務費集計		式	0		歩A・単A

		施工単価表 単価期				
事業名	令和8年度県営予防治山事業 雨池 地区					
業務名	令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務					

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単－ 1号 ***					
SP2301	溪間工測量(踏査選点)		km		1.000 km	歩A 当たり算出
	溪間工測量(踏査選点)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1.0% 超勤時間:0.0	
	1) 溪床勾配区分 2) 溪床を構成している石礫区分	17%(10°)～36%(20°)未満 難易の中間		深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
	3) 屈曲の度合い(平均測点距離)区分 4) 刈払いの必要度、見通し良否区分	平均測点距離10m～15m未満 ほとんど刈払を要せず				
	5) 溪床の平均幅区分 6) 両岸の斜面勾配(危険度)区分	1.5m～3.0m未満 両岸の平均30°～40° 未満				
	7) 流水量(水深)区分 8) 溪流延長区分	長靴で歩ける流量 0.5km未満				
	9) 踏査選点 10) 測量現場までの徒歩時間区分	計上する 30分未満				
R04023	測量技師 外業	0.600	人	52,700	31,620	
R04024	測量技師補 外業	0.600	人	41,300	24,780	
R04032	測量補助員 外業	1.200	人	29,600	35,520	
Y00004	機械経費	0.015		91,920	1,379	
Y00004	材料費	0.050		91,920	4,596	
	合 計				97,895	算出数量 1.000 km
	単 価		km		97,895	
	*** S単－ 2号 ***					
SP2302	溪間工測量(中心線測量)		km		1.000 km	歩A 当たり算出
	溪間工測量(中心線測量) 中心線測量			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1.0% 超勤時間:0.0	
	1) 溪床勾配区分 2) 溪床を構成している石礫区分	17%(10°)～36%(20°)未満 難易の中間		深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
	3) 屈曲の度合い(平均測点距離)区分 4) 刈払いの必要度、見通し良否区分	平均測点距離10m～15m未満 ほとんど刈払を要せず				
	5) 溪床の平均幅区分 6) 両岸の斜面勾配(危険度)区分	1.5m～3.0m未満 両岸の平均30°～40° 未満				
	7) 流水量(水深)区分 8) 溪流延長区分	長靴で歩ける流量 0.5km未満				
	9) 測量区分 10) 測量現場までの徒歩時間区分	中心線測量 30分未満				
R04023	測量技師 外業	1.440	人	52,700	75,888	
R04023	測量技師 内業	0.840	人	52,700	44,268	
R04024	測量技師補 外業	1.680	人	41,300	69,384	
R04024	測量技師補 内業	0.960	人	41,300	39,648	
R04025	測量助手 外業	3.360	人	37,700	126,672	
R04032	測量補助員 外業	10.080	人	29,600	298,368	
Y00004	機械経費	0.015		654,228	9,813	
Y00004	材料費	0.050		654,228	32,711	
	合 計				696,752	算出数量 1.000 km
	単 価		km		696,752	
Y70001	精度管理費	0.100		664,041	66,404	
	*** S単－ 3号 ***					
SP2303	溪間工測量(縦断測量)		km		1.000 km	歩A 当たり算出
	溪間工測量(縦断測量) 縦断測量			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1.0% 超勤時間:0.0	
	1) 溪床勾配区分 2) 溪床を構成している石礫区分	17%(10°)～36%(20°)未満 難易の中間		深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
	3) 屈曲の度合い(平均測点距離)区分 4) 刈払いの必要度、見通し良否区分	平均測点距離10m～15m未満 ほとんど刈払を要せず				
	5) 溪床の平均幅区分 6) 両岸の斜面勾配(危険度)区分	1.5m～3.0m未満 両岸の平均30°～40° 未満				
	7) 流水量(水深)区分 8) 溪流延長区分	長靴で歩ける流量 0.5km未満				
	9) 測量区分 10) 測量現場までの徒歩時間区分	縦断測量 30分未満				
R04023	測量技師 内業	0.480	人	52,700	25,296	
R04024	測量技師補					

施工単価表 単価期A

事業名	令和8年度県営予防治山事業 雨池 地区
業務名	令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	外業	1.560	人	41,300	64,428	
R04024	測量技師補					
	内業	0.720	人	41,300	29,736	
R04025	測量助手					
	外業	3.120	人	37,700	117,624	
R04025	測量助手					
	内業	1.440	人	37,700	54,288	
R04032	測量補助員					
	外業	3.120	人	29,600	92,352	
Y00004	機械経費					
		0.015		383,724	5,756	
Y00004	材料費					
		0.050		383,724	19,186	
	合 計				408,666	算出数量 1.000 km
	単 価		km		408,666	
Y70001	精度管理費					
		0.100		389,480	38,948	
	*** S単－ 4号 ***					
SP2305	溪間工測量(構造物計画位置横断測量)		横断面		1.000 横断面	歩A 当たり算出
	溪間工測量(構造物計画位置横断測量)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)刈払の必要度区分 2)両岸の斜面勾配区分	ほとんど刈払を要せず 両岸の平均30°～40°未満		深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
	3)流水量(水深)区分 4)構造物の複雑さ区分	長靴で歩ける流量 本堤のみ簡易なもの				
	5)構造物の延長区分 6)横断測線延長区分	30m未満 30m未満				
	7)構造物計画位置横断測量 8)測量現場までの徒歩時間区分	計上する 30分未満				
R04023	測量技師					
	外業	0.230	人	52,700	12,121	
R04023	測量技師					
	内業	0.050	人	52,700	2,635	
R04024	測量技師補					
	外業	0.230	人	41,300	9,499	
R04024	測量技師補					
	内業	0.190	人	41,300	7,847	
R04025	測量助手					
	外業	0.230	人	37,700	8,671	
R04025	測量助手					
	内業	0.190	人	37,700	7,163	
R04032	測量補助員					
	外業	0.680	人	29,600	20,128	
Y00004	機械経費					
		0.015		68,064	1,021	
Y00004	材料費					
		0.050		68,064	3,403	
	合 計				72,488	算出数量 1.000 横断面
	単 価		横断面		72,488	
Y70001	精度管理費					
		0.100		69,085	6,909	
	*** S単－ 5号 ***					
SP2306	溪間工測量(平面図作成)		業務		1.000 業務	歩A 当たり算出
	溪間工測量(平面図作成) 平面図B			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)溪流延長区分 2)等高線間隔区分	0.5km未満 5m		深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
	3)平面図作成区分	平面図B				
R04023	測量技師					
	内業	0.320	人	52,700	16,864	
R04024	測量技師補					
	内業	0.640	人	41,300	26,432	
Y00004	材料費					
		0.015		43,296	649	
	合 計				43,945	算出数量 1.000 業務
	単 価		業務		43,945	
	*** S単－ 6号 ***					
SP2311	山腹工測量(踏査選点)		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
	山腹工測量(踏査選点)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)山腹傾斜区分 2)山腹土質区分	25°～35°未満 やや危険		深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	

		施工単価表 単価期				
事業名	令和8年度県営予防治山事業 雨池 地区					
業務名	令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務					

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)崩壊形態区分	はげ山シラス型				
	4)山腹面積区分	0.5ha未満				
	5)山腹崩壊箇所数	1～2				
	6)踏査選点	計上する				
	7)測量補助員追加人数	0.00人				
	8)測量現場までの徒歩時間区分	30分未満				
R04023	測量技師					
	外業	1.200	人	52,700	63,240	
R04024	測量技師補					
	外業	1.200	人	41,300	49,560	
R04032	測量補助員					
	外業	2.400	人	29,600	71,040	
Y00004	機械経費					
		0.015		183,840	2,758	
Y00004	材料費					
		0.050		183,840	9,192	
	合 計				195,790	算出数量 1.000 ha
	単 価		ha		195,790	
	*** S単－ 7号 ***					
SP2312	山腹工測量(山腹平面測量)		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
	山腹工測量(山腹平面測量)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	山腹平面測量, 標準			深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
	1)山腹傾斜区分	25° ～35° 未満				
	2)山腹土質区分	やや危険				
	3)崩壊形態区分	はげ山シラス型				
	4)山腹面積区分	0.5ha未満				
	5)山腹崩壊箇所数	1～2				
	6)測量区分	山腹平面測量				
	7)測量形態区分	標準				
	8)測量現場までの徒歩時間区分	30分未満				
R04023	測量技師					
	内業	1.200	人	52,700	63,240	
R04024	測量技師補					
	外業	3.000	人	41,300	123,900	
R04024	測量技師補					
	内業	1.800	人	41,300	74,340	
R04025	測量助手					
	外業	3.000	人	37,700	113,100	
R04025	測量助手					
	内業	1.800	人	37,700	67,860	
R04032	測量補助員					
	外業	9.000	人	29,600	266,400	
Y00004	機械経費					
		0.015		708,840	10,633	
Y00004	材料費					
		0.050		708,840	35,442	
	合 計				754,915	算出数量 1.000 ha
	単 価		ha		754,915	
Y70001	精度管理費					
		0.050		719,473	35,974	
	*** S単－ 8号 ***					
SP2313	山腹工測量(山腹縦断測量)		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	山腹工測量(山腹縦断測量)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	山腹縦断測量			深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
	1)山腹傾斜区分	25° ～35° 未満				
	2)山腹土質区分	やや危険				
	3)崩壊形態区分	はげ山シラス型				
	4)測量区分	山腹縦断測量				
	5)測量現場までの徒歩時間区分	30分未満				
R04023	測量技師					
	内業	0.100	人	52,700	5,270	
R04024	測量技師補					
	外業	0.500	人	41,300	20,650	
R04024	測量技師補					
	内業	0.200	人	41,300	8,260	
R04025	測量助手					
	外業	1.000	人	37,700	37,700	
R04025	測量助手					
	内業	0.250	人	37,700	9,425	
R04032	測量補助員					
	外業	1.100	人	29,600	32,560	
Y00004	機械経費					
		0.015		113,865	1,708	
Y00004	材料費					
		0.050		113,865	5,693	
	合 計				121,266	算出数量 100.000 m

令和8年度県営予防治山事業 雨池 地区						
令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m		1,213	
Y70001	精度管理費	0.050		115,573	5,779	
	*** S単－ 9号 ***					
SP2314	山腹工測量(山腹横断測量)		測線		1.000 測線	歩A 当たり算出
	山腹工測量(山腹横断測量) 山腹横断測量			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)山腹傾斜区分 2)山腹土質区分	25°～35° 未満 やや危険		深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
	3)崩壊形態区分 4)山腹横断測量延長区分	はげ山シラス型 50m未満				
	5)測量区分 6)測量現場までの徒歩時間区分	山腹横断測量 30分未満				
R04023	測量技師 外業	0.180	人	52,700	9,486	
R04024	測量技師補 外業	0.180	人	41,300	7,434	
R04024	測量技師補 内業	0.090	人	41,300	3,717	
R04025	測量助手 外業	0.360	人	37,700	13,572	
R04025	測量助手 内業	0.090	人	37,700	3,393	
R04032	測量補助員 外業	0.360	人	29,600	10,656	
Y00004	機械経費	0.015		48,258	724	
Y00004	材料費	0.050		48,258	2,413	
	合 計				51,395	算出数量 1.000 測線
	単 価		測線		51,395	
Y70001	精度管理費	0.050		48,982	2,449	
	*** S単－ 10号 ***					
SP2315	山腹工測量(平面図作成)		業務		1.000 業務	歩A 当たり算出
	山腹工測量(平面図作成) 平面図作成B			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)山腹面積区分 2)等高線間隔区分	0.3ha未満 2m		深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
	3)平面図作成区分	平面図作成B				
R04023	測量技師 内業	0.400	人	52,700	21,080	
R04024	測量技師補 内業	0.800	人	41,300	33,040	
Y00004	材料費	0.015		54,120	812	
	合 計				54,932	算出数量 1.000 業務
	単 価		業務		54,932	

事業名	令和8年度県営予防治山事業 雨池 地区					
業務名	令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務					
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** X単－ 1号 ***					
X63002	精度管理費集計		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	精度管理費集計			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1) 精度管理費(自動集計)	32,662.000		深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
P53024	精度管理費	1.000	式	32,662	32,662	
	合 計				32,662	算出数量 1.000 式
	単 価				32,662	
	*** X単－ 2号 ***					
XP0001	労務費集計		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	労務費集計			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1) 労務費(自動集計)	0.000		深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
PP9901	労務費 金額集計	1.000		0	0	
	合 計				0	算出数量 1.000 式
	単 価				0	

事業名	令和8年度県営予防治山事業 雨池 地区
業務名	令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務

項 目 名	内 容
業務名	
業務区分	単年度
積算区分	当初積算
積算体系区分	【森林設計業務】
工種区分	建設コンサルタント(予備・実施・詳細設計)
工種体系区分	【森林設計業務】
工事工種体系年番号	令和 7 年 9 9 号 [1 号]
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
冬期補正	なし
豪雪補正	1 0 %
施工地域区分(H31迄)	補正なし
週休2日補正	補正なし
冬期補正（現場管理費）	0.00%
熱中症対策補正（現場管理費）	0.00%
施工地域区分	補正なし
現場環境改善費の計上	しない
施工地域区分補正	補正なし
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし

事業名	令和8年度県営予防治山事業 雨池 地区
業務名	令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
1 設計業務価格			9,990,000	
2 ・業務原価			6,498,000	
3 ・ ・直接原価			4,325,000	
4 ・ ・ ・直接人件費（労務費を除く）	1.000	式	4,036,000	
5 ・ ・ ・直接経費			289,000	
6 ・ ・ ・ ・旅費交通費	1.000	式	0	
7 ・ ・ ・ ・業務成果品費（電子成果品作成費）			289,000	
8 ・ ・ ・ ・ ・電子成果品作成費（率計上）	1.000	式	289,000	
9 ・ ・ ・ ・電子計算機使用料及び機械器具損料	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・特許使用料	1.000	式	0	
11 ・ ・ ・ ・その他	1.000	式	0	
12 ・ ・その他原価				
(4) × 標準値				
4,036,000 × 53.850	53.850	%	2,173,000	
13 ・一般管理費等				
(2) × 標準値				
6,498,000 × 53.850=3,499,000	53.850	%	3,492,000	
14 ・一括計上価格	1.000	式	0	

事業名	令和8年度県営予防治山事業 雨池 地区
業務名	令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務

工 種 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接人件費（労務費を除く）内訳			4,036,000	
直接人件費（労務費を除く）	1.000	式	4,036,000	
・ 溪間工設計	1.000	式	1,628,000	
・ ・ 治山ダム設計	1.000	式	1,628,508	
・ ・ ・ 治山ダム設計 遮水型2基	1.000	式	1,628,508	
・ 山腹工設計	1.000	式	2,043,000	
・ ・ 山腹工設計	1.000	式	2,043,662	
・ ・ ・ 山腹工設計	1.000	式	2,043,662	
・ 打合せ	1.000	式	365,000	
・ ・ 打合せ	1.000	式	365,600	
・ ・ ・ 打合せ	1.000	式	365,600	

事業名	令和8年度県営予防治山事業 雨池 地区
業務名	令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務

工 種 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
その他内訳			0	
その他	1.000	式	0	
・労務費	1.000	式	0	
・ ・ 労務費	1.000	式	0	
・ ・ ・ 労務費	1.000	式	0	

事業名	令和8年度県営予防治山事業 雨池 地区
業務名	令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接人件費（労務費を除く）				4,036,000	
・ 溪間工設計	1.000	式		1,628,000	
・ ・ 治山ダム設計	1.000	式		1,628,508	
・ ・ ・ 治山ダム設計 遮水型 2 基	1.000	式	1,628,508	1,628,508	1 式当たり
SP3320 治山ダム実施設計(治山ダム設計B) 透水型・遮水型, 2.0基, 設計計画区分を計上する, 現地踏査を計上する, 基本 事項検討を計上する, 施設設計を計上する, 数量計算を計上する, 照査を計上 する, 設計説明書作成を計上する	1.000	件	1,628,508	1,628,508	歩A・単A S単 4号
合 計				1,628,508	
・ 山腹工設計	1.000	式		2,043,000	
・ ・ 山腹工設計	1.000	式		2,043,662	
・ ・ ・ 山腹工設計	1.000	式	2,043,662	2,043,662	1 式当たり
SP3327 山腹工設計(設計計画)	1.000	件	190,280	190,280	歩A・単A S単 9号
SP3321 山腹工設計(現地調査) 0.3ha未満, c	1.000	件	261,444	261,444	歩A・単A S単 5号
SP3322 山腹工設計(基本事項検討)	1.000	件	278,300	278,300	歩A・単A S単 6号
SP3323 山腹工設計(施設設計等) 計上する, 計上する, 計上する, 0.3ha未満, c	1.000	件	1,015,848	1,015,848	歩A・単A S単 7号
SP3326 山腹工設計(設計説明書作成)	1.000	件	297,790	297,790	歩A・単A S単 8号
合 計				2,043,662	
・ 打合せ	1.000	式		365,000	
・ ・ 打合せ	1.000	式		365,600	
・ ・ ・ 打合せ	1.000	式	365,600	365,600	1 式当たり
SP3301 打合せ等(設計業務) 業務着手時打合せ	1.000	回	91,400	91,400	歩A・単A S単 1号
SP3301 打合せ等(設計業務) 中間打合せ	2.000	回	91,400	182,800	歩A・単A S単 2号
SP3301 打合せ等(設計業務) 成果物納入時打合せ	1.000	回	91,400	91,400	歩A・単A S単 3号
合 計				365,600	

事業名	令和8年度県営予防治山事業 雨池 地区
業務名	令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
その他				0	
・ 労務費	1.000	式		0	
・ ・ 労務費	1.000	式		0	
・ ・ ・ 労務費	1.000	式	0	0	1 式当たり
XP0001 労務費集計	1.000	式	0	0	歩A・単A X単 1号
合 計				0	

事業名	令和8年度県営予防治山事業 雨池 地区					
業務名	令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務					
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SP3301	*** S単－ 1号 ***					
	打合せ等(設計業務)					
	打合せ等(設計業務) 業務着手時打合せ		回	91,400		歩A・単A
SP3301	*** S単－ 2号 ***					
	打合せ等(設計業務)					
	打合せ等(設計業務) 中間打合せ		回	91,400		歩A・単A
SP3301	*** S単－ 3号 ***					
	打合せ等(設計業務)					
	打合せ等(設計業務) 成果物納入時打合せ		回	91,400		歩A・単A
SP3320	*** S単－ 4号 ***					
	治山ダム実施設計(治山ダム設計B)					
	治山ダム実施設計(治山ダム設計B) 透水型・遮水型,2.0基,設計計画区分を計上する,現地踏査を計上する,基本事		件	1,628,508		歩A・単A
	項検討を計上する,施設設計を計上する,数量計算を計上する,照査を計上する, 設計説明書作成を計上する					
SP3321	*** S単－ 5号 ***					
	山腹工設計(現地調査)					
	山腹工設計(現地調査) 0.3ha未満,c		件	261,444		歩A・単A
SP3322	*** S単－ 6号 ***					
	山腹工設計(基本事項検討)					
	山腹工設計(基本事項検討)		件	278,300		歩A・単A
SP3323	*** S単－ 7号 ***					
	山腹工設計(施設設計等)					
	山腹工設計(施設設計等) 計上する,計上する,計上する,0.3ha未満,c		件	1,015,848		歩A・単A
SP3326	*** S単－ 8号 ***					
	山腹工設計(設計説明書作成)					
	山腹工設計(設計説明書作成)		件	297,790		歩A・単A
SP3327	*** S単－ 9号 ***					
	山腹工設計(設計計画)					
	山腹工設計(設計計画)		件	190,280		歩A・単A
XP0001	*** X単－ 1号 ***					
	労務費集計					
	労務費集計		式	0		歩A・単A

		施工単価表 単価期				
事業名	令和8年度県営予防治山事業 雨池 地区					
業務名	令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務					

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 1号 ***					
SP3301	打合せ等(設計業務)		回		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	打合せ等(設計業務) 業務着手時打合せ			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)打合せ区分 2)主任技師人数	業務着手時打合せ 0.50人		深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
	3)技師A人数 4)技師B人数	0.50人 0.50人				
R04003	主任技師					
		0.500	人	70,900	35,450	
R04004	技師 (A)					
		0.500	人	62,600	31,300	
R04005	技師 (B)					
		0.500	人	49,300	24,650	
	合 計				91,400	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		91,400	
Y00001	打合せの単位					
	*** S単ー 2号 ***					
SP3301	打合せ等(設計業務)		回		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	打合せ等(設計業務) 中間打合せ			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)打合せ区分 2)主任技師人数	中間打合せ 0.50人		深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
	3)技師A人数 4)技師B人数	0.50人 0.50人				
R04003	主任技師					
		0.500	人	70,900	35,450	
R04004	技師 (A)					
		0.500	人	62,600	31,300	
R04005	技師 (B)					
		0.500	人	49,300	24,650	
	合 計				91,400	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		91,400	
Y00001	打合せの単位					
	*** S単ー 3号 ***					
SP3301	打合せ等(設計業務)		回		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	打合せ等(設計業務) 成果物納入時打合せ			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)打合せ区分 2)主任技師人数	成果物納入時打合せ 0.50人		深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
	3)技師A人数 4)技師B人数	0.50人 0.50人				
R04003	主任技師					
		0.500	人	70,900	35,450	
R04004	技師 (A)					
		0.500	人	62,600	31,300	
R04005	技師 (B)					
		0.500	人	49,300	24,650	
	合 計				91,400	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		91,400	
Y00001	打合せの単位					
	*** S単ー 4号 ***					
SP3320	治山ダム実施設計(治山ダム設計B)		件		1.000 件	歩A 当たり算出
	治山ダム実施設計(治山ダム設計B) 透水型・遮水型,2.0基,設計計画区分を計上する,現地踏査を計上する,基本事項検討を計上する,施設設計を計上する,数量計算を計上する,照査を計上する,設計説明書作成を計上する			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)ダム区分 2)基数	透水型・遮水型 2.0基		深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
	3)複数基ダム設置による補正 4)設計計画区分	補正する 設計計画区分を計上する				
	5)現地踏査区分 6)基本事項検討区分	現地踏査を計上する 基本事項検討を計上する				
	7)施設設計区分 8)数量計算区分	施設設計を計上する 数量計算を計上する				
	9)照査区分 10)設計説明書作成区分	照査を計上する 設計説明書作成を計上する				
	11)調査現場までの徒歩時間区分	30分未満				

事業名	令和8年度県営予防治山事業 雨池 地区
業務名	令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R04003	主任技師 内業	1.580	人	70,900	112,022	
R04004	技師（A） 内業	5.020	人	62,600	314,252	
R04005	技師（B） 内業	7.700	人	49,300	379,610	
R04006	技師（C） 内業	8.220	人	42,500	349,350	
R04007	技術員 内業	8.220	人	36,700	301,674	
R04003	主任技師 外業	0.400	人	70,900	28,360	
R04004	技師（A） 外業	0.800	人	62,600	50,080	
R04005	技師（B） 外業	1.200	人	49,300	59,160	
R04006	技師（C） 外業	0.800	人	42,500	34,000	
	合 計				1,628,508	算出数量 1.000 件
	単 価		件		1,628,508	
Y59005	直接人件費（内業）	1.000		1,456,908	1,456,908	
	*** S単－ 5号 ***					
SP3321	山腹工設計(現地調査)		件		1.000 件	歩A 当たり算出
	山腹工設計(現地調査) 0.3ha未満, c			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)面積 2)工種等	0.3ha未満 c		深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
	3)調査現場までの徒歩時間区分	30分未満				
R04003	主任技師 外業	0.600	人	70,900	42,540	
R04004	技師（A） 外業	1.080	人	62,600	67,608	
R04005	技師（B） 外業	1.080	人	49,300	53,244	
R04006	技師（C） 外業	0.960	人	42,500	40,800	
R04007	技術員 外業	1.560	人	36,700	57,252	
	合 計				261,444	算出数量 1.000 件
	単 価		件		261,444	
	*** S単－ 6号 ***					
SP3322	山腹工設計(基本事項検討)		件		1.000 件	歩A 当たり算出
	山腹工設計(基本事項検討)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)基本事項検討	計上する		深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
R04003	主任技師 内業	1.400	人	70,900	99,260	
R04004	技師（A） 内業	1.600	人	62,600	100,160	
R04005	技師（B） 内業	1.600	人	49,300	78,880	
	合 計				278,300	算出数量 1.000 件
	単 価		件		278,300	
Y59005	直接人件費（内業）	1.000		278,300	278,300	
	*** S単－ 7号 ***					
SP3323	山腹工設計(施設設計等)		件		1.000 件	歩A 当たり算出
	山腹工設計(施設設計等) 計上する,計上する,計上する,0.3ha未満, c			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)施設設計・設計図作成 2)数量計算	計上する 計上する		深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
	3)照査 4)面積 5)工種	計上する 0.3ha未満 c				
R04003	主任技師 内業	1.680	人	70,900	119,112	
R04004	技師（A） 内業	1.320	人	62,600	82,632	

施工単価表 単価期A						
事業名	令和8年度県営予防治山事業 雨池 地区					
業務名	令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務					
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R04005	技師（B） 内業	5.760	人	49,300	283,968	
R04006	技師（C） 内業	6.360	人	42,500	270,300	
R04007	技術員 内業	7.080	人	36,700	259,836	
	合 計				1,015,848	算出数量 1.000 件
	単 価		件		1,015,848	
Y59005	直接人件費（内業）	1.000		1,015,848	1,015,848	
	*** S単－8号 ***					
SP3326	山腹工設計(設計説明書作成)		件		1.000 件	歩A 当たり算出
	山腹工設計(設計説明書作成)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)設計説明書作成	計上する		深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
R04003	主任技師 内業	0.800	人	70,900	56,720	
R04004	技師（A） 内業	1.400	人	62,600	87,640	
R04005	技師（B） 内業	1.400	人	49,300	69,020	
R04007	技術員 内業	2.300	人	36,700	84,410	
	合 計				297,790	算出数量 1.000 件
	単 価		件		297,790	
Y59005	直接人件費（内業）	1.000		297,790	297,790	
	*** S単－9号 ***					
SP3327	山腹工設計(設計計画)		件		1.000 件	歩A 当たり算出
	山腹工設計(設計計画)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)設計計画区分	設計計画を計上する		深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
R04003	主任技師 内業	0.600	人	70,900	42,540	
R04004	技師（A） 内業	1.100	人	62,600	68,860	
R04005	技師（B） 内業	1.600	人	49,300	78,880	
	合 計				190,280	算出数量 1.000 件
	単 価		件		190,280	
Y59005	直接人件費（内業）	1.000		190,280	190,280	

未成単価表 単価期 A						
事業名	令和8年度県営予防治山事業 雨池 地区					
業務名	令和8年度県営予防治山事業測量設計委託業務					
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** X単－ 1号 ***					
XP0001	労務費集計		式		1.000 式	歩A
	労務費集計			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	当たり算出
	1) 労務費(自動集計)	0.000		深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	
PP9901	労務費 金額集計	1.000		0	0	
	合 計				0	算出数量 1.000 式
	単 価				0	